
( � 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2.----"2=-. o=--s;-;;;;......;.,_2-o--=2�� _ № 1 Ч 11 / � 
1 

Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической 
деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной и иной экономической деятельности городского округа 

Красногорск Московской области 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Закона Московской области от 30.12.2014 N 193/2014-03 "О 
проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов Московской области и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 
нормативных правовых актов Московской области, муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности", приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 23.12.2022 
N 733 "Об утверждении методических рекомендаций по внедрению порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия и порядка проведения 
процедуры оценки применения обязательных требований и экспертизы в 
субъектах Российской Федерации", руководствуясь У ставом городского 
округа Красногорск Московской области, постановляю: 

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической 

деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной 

деятельности городского округа Красногорск Московской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

021639 



2. Считать утратившими силу:

- постановление администрации Красногорского муниципального района

Московской области от 10.06.2015 № 943/6 «Об определении 

уполномоченного органа»; 

- постановление администрации Красногорского муниципального района

Московской области от 27.07.2015 № 1250/7 «Об утверждении Порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Красногорского 

муниципального района Московской области»; 

- постановление администрации Красногорского муниципального района

Московской области от 07.08.2015 № 1324/8 «Об утверждении Порядка 

проведения экспертизы муниципальных правовых актов Красногорского 

муниципального района Московской области, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

3. Определить управление по инвестициям, промышленности и развитию

малого и среднего бизнеса администрации городского округа Красногорск 

уполномоченным органом по проведению оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

городского округа Красногорск, оценки фактического воздействия и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа 

Красногорск. 

4. Опубликовать данное постановление в газете "Красногорские вести" и
разместить на Интернет-портале городского округа Красногорск Московской 
области (https://krasnogorsk-adm.ru/). 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы городского округа Ю.А. Ананкину. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

С.Н. Иванова 

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Тимошиной, Ананкиной, Борщеву, 
Власову, Горшковой, Елизарову, Зеленеву, Орловой, Новикову. 


